
,.. 
-.i, 

" '

,ii. i

I ttüf.' 
,

{

- 
Construindo novos caminhos 

-

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO, Modalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.12.003 TP.

objeto coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA ExEcuçÃo DE RADTER E rNsrALAçöes snrurÁRtAs PARA

MONTAGEM DE ESCOIAS MODULARES NOS BAIRROS PARQUE DOM PEDRO E ANCURI NO MUNICíPIO DE

ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: PMG

CONSTRUçÃO E LOCAçÃO LToR., inscrita no CNPJ Ne 21.264.939/0001-33, com o valor global de

Rs790.149,21 (SETECENTOS E NOVENTA MtL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS VINTE E UM

CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da

Lei 8666/93, alterada e consolidada - MARIA GORETTI MARTINS FROTA - ORDENADOR DE DESPESA -

SECRETAR|A DE EDUCAçÃO OO MUNrcípro DE trAtTtNGA.

Itaitinga, Ceará, em L7 de Agosto de 2023

da Comissão [i ção - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TTAITIFICA

I l. I gltla ) taaatatltaltarlalto' I

Q Av. Cel. Vírgílio T¿ívora, 171o, ltaitingn - Ce

L (85) 3377-1361

rx prêfeiturâ@itaitin go.ce.gov.br

ri.,* www"itð¡tíng8.ce.gov.br

ffiæry'-'-*'





DIÁRIO OF ICIAL DA IINIAO - seçäo 3 tssN 1677"7069 Ns 158, sèxtä-feirô, 18 dè âgosto dè 20?3

PRÉTç,ITURA MUNICIPAL DE IßICUITINGA

REsutTÀDo or nasttttnçÄo
coNcoRRÊNctA PúBttcA N0 2/2023-sEoB"cP

A CPL do Municfp¡o de lblcuitln8a atlôvés de sua Presldente. tornð $ibllco pãra

conhec¡nlcnto dos interesstdos o rcsult¿do do julg¿mento dos documcntos dc H0bil¡t¡çåo,

cujo obJelo é à PAVTMËNlAçÄO Asf-ALllcA fiM l)lvt:RsAs RUAS DO MtjNlClPlO Dl:

tsicu¡ttÑcn - cE, coNroRME MAPP 2228. llabìlitadas:01. AfL construçðes e serviços
Ldrà,02. grimâx Engenhariá Ltdâ;05. Copã Ëng0ìhàri¡ Ldtá;06. ARN Con$truçii(s t.dtè;08.
cotlsfR¡n¡ - consäuçöes e Âluguel de ¡/áquinðs ldta; I0. cLFf construtorå Ltdåj 12

Eiltec EnìÞreendime|tãs nrell. por cunptiren as exlÈênclas rlo ed¡tal. lilab¡lltadasi 03

Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações Ltda-Ëpp;04, lnovve Serviços rl-e

Tre¡nâmentos 
-g 

Consulioria Empresariål Ltda; 07. Consblal - Construções &
EmDreend¡mentos Ltdai 09, Noverga Construções e Serulços [td¿-ME; 1l-. Tecta
Construçöes ê Servlços Ltda, coilfornie edltâl de julgðmento. A partlr desta Þubllcação
ficam franqueadas v¡stas aos interessôdos e lniclado o ptazo recursal (ðrt. :109, ínclso l,

leÍa a da le¡ 8.666/93).

lblcuit¡nga-CË, 17 de agosto de 2023.
TUZIA A6UIAR LOPTS

PRËFËITURA MUNICIPAL DË ICÓ

Àvlso DE tlclfAçÃo
PRËGÃO TIEÍRÔNICO NE 15.01U2023 . PERP

o pregoelro torna públlco que se encontra à dlspos¡çäo dos lnteressådos, a

l¡cit¿cäo do tioo 
-ntenor 

Dreco por lote, cujo objeto: Reg¡stro de preços para futur¿s e

evenivals aquislções rie li'suíno/ordenr ,udlclal e nater¡al rÍédlco ho$pltôlar Þôra atender
as necessidides'da secret¿ria de s¡úcìé. Datas e Hordrios: 1 lnício de recebìmento das

riroûostÂs: dàs 08h do dla !8/0812ù¿ài 2. Fim do reccbiûrento de pr(tÞostâsi i\s 081' do d¡¡

ir/bg/zoz¡;3. Àbertura e lul8ômento dðs propostasi das 08:01h às 08:59h do dla

3lloftl)o2.31 4 lnlc¡o da sessåo àe dlsouta de Þreço$: às 09h do d¡a:11/08,/202:J, ilìaiore$

¡nfãrniacõei na salô d¿ Com¡ssão de Lic¡tação, situad¡ à Ru¡ Ír¿ncisca Alves de Moraes,

s/n. 1ç ånd¿r. Gerência, lr:ó/CE, das 07:30h ås 11,30h Õu ¡rt:lo telefone (88) 99300 1896 e

no Lndereço iletrônico'www.bil.org.br JAcelso ldentìf¡cado no lhlk - acesso públlco" e no
portðl de licitaçðê9 ww.tce.ce.gov.br.

PITRUS BARBOSA DE LIMA

PRETEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

13.075.)41./0001.-41j 02 - ËRÀNCISCO ANDIRSON LUCIO " CNpJ Nç 2:1 347 561/0001'67; 03

.. Ì't. uNbY BOÍO PORIELA-¡/I CNPI N! 29.648829/0001-87; 04 PREMIUM

PUtll,l{ìlnÀDf5S{5ÊRVlç051J0À"CNPINe43,B01.1¡?/000i-25;05-lfJl'l(:)VA,SERVIç0s&
Ass[ssoRlALTDA.cNPlNo17.n00.242/0001-75,06-S&B^SSESSORIAESÊRV|ç0'CNpl
Ne 35.752.089/0001'27i O7 ZUZA SERVIçOS EMPREENDIMÊNÍOS- MÉ CNPJ Ne

47.145,561./0001.-42; 08 - ËRANCISCO ROMARIO DA SltvÀ ÞAtJt.¡\ ' CNpJ Ne

33.097.12410001'96;09 AGltlzA EN4PREINDIMcNTOS & CÒNSTRUçÒIS [lREtl - ME - CNPJ

Ne 21.417.500/0001'01; 10 AV^'Nrr. EMPRTÉNDIMÊNTOS I"TDA - CNp.l Np

49.113.3s1/0001"04; 11 - Ts" SoLUTlONs'SOLUçÖIS [lV TECNOIoGIA E stßVlçOS - cNPJ

Ne 24.959.960/0001-41; 12 - MT-SÊftVlçoS " MAnIA TAINAnA Úo NASCIMENTO GoMES -

cNltJ Ne 30.029.176/C1001.-37, É O RËSUtl^t)O, Dlðnte do exposto, tbre-se o praro recursal

previsto no ûrt. 109/ ¡nclso l, alíne¿ "4" cJ¿ le¡ 8 666/93, â contnr dcsta data'

ift>
Avirö de Aberturå das proposta! de preços, t

À CPt. da Prefejtura lr4unìc¡pal de ltapipoca comunica aos lnteres5ados que å ,
Aberlurâ das propostas de Itreço5 da Líc¡tôção na Modalidade concorrênc¡a Pública N" ýz'
23.06,0:l/cP, que tem conro oBlElol contrãtâção de peesoa jurídica para requalificaJão e I
ampliação rlos préc1los e!colareE, através da Secretôria de E<lucação Bás¡ca deste Municfpio, 

I
realì¿ãr-te-á no cli¡ 24 dÊ Agosto cle 2023, às 08h.

lÎ¿plpocð-cE,17 de a8osto de 2023.

WILSIANE SOARES DT OTIVEIRA MARQUES

Pres¡dente da CPL

avfso
TOMADA DE PRËçOS N' 2?'2r'02lTp

Aviso de Abenurð dð5 Propostas dc Preços

A CPL da Preibitura Municip¿l de ltðp¡pocã corrunit¿ aos iDteressådos que ¡
Abertur0 da! Propo5ta de Preços da L¡cìtðção na iMacl¡lidade To¡nadô de Preço5 N"

23.2!.$2/lP, quu i.* .o.o OßJÊTO: Pavinent¿ção cnì pedr¿ pollódr¡ca n¿ localidade de

Itacoatiarå no Distrito de Arapar¡ no municipio cle ltapipoca"CE, re¿lizar-se á no dia 25 de

Agosro de 2023, às 08h,

Itap¡poca-CÊ., 17 de àgoslo.le 2023.

WIISIANE SOÀRES DÊ OTIVEIHA MARQUES

Pras¡denlè da CPL

AVISO DE RETIFICÀçÂO

ToMADA DÊ pREçOS N' 10.03/r023'TP

A Comlssão Espec¡ûl de Llc¡tação da Prefe¡tura do N4unlclpio de ltapipoca-CE

torna prlblico, para confiecimento dos interessados o Reeultâdo de Retiflc¿çåo de

iutnrrnåuto das i'ronostas conìerciðs, velculado no Dou do dia 1)log/20)r' N'157, Pág

ztä. Secão 3 rcferentc à Ton¡da de Preços N'010,03/2023'Tp, com o segu¡lìlc OBJITO:

ðonîutåc¡o de consultorìü especiallzada parð realização de audltorlô externa nas açöes

tiuin..¡.,fas pclã CAF no âmb¡to do Progrâmã de lnfrðestrl¡lura, Þesenvolvim(ìnto

Econômico c Socloa¡nbiental dc ltaplpora/CE. Onde sc lô:01'AUDIPLAC AUDITORIA E

ASSËS5ROltr CONT/trBlt S/S, CNPJ Nr 41 396.359/0001-07, com pontuãção frnal 95,06; Leia-

se: AGORAI 01 . AUDIPLAC AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIT S/S, CNPJ Nq

¡i.¡se.¡¡s/oool-of, con pontu¡ção fin¡l 95,60, Ás demais informações que circulou ttos

hrnâis diâ 17 de 
^qosto 

àe 2023 perrnanece lnalteradâ Flcä asseguràdo o F'razo de Cls

i¿inco) di¡ úte¡s oari apresentaçðo de recursos ao resultådo, nos moldes do ðrt' 109, lnciso

i uffn". "u" da Läl federal 8.666/93 e suas alterações posterìores. Ma¡ores lnfolmðçôes na

sede da Cofirissão Especiâl de Licitação, coñr enrlereç0; flua Antônio OliveiË Mene¿es, por

irjs ¿o Carnelódromo, SN, Centro, k¿pipoca/CE, no horér¡o de 08h às 12h e d¿s 14h às 17h

de segunda r sexta-feÌra e nos Endèreços Eletrônicos: site do www tce ce Êov'br/licitâcoes
n httrJs://itaÞlp0t¡.ce.8ov.br.

Itäpipocä-Cç, 16 .le â8osto de )023.
CIEIDIANA PEREIRÀ DE ARAUJO

Pretidente da Comissão

Àvlso DE tlclrÀçÃo
pREGÄO EtffRôNICO Ns 23.12'08/pE

Objetoj Rcgistro de Preços parð Co¡ltr¿tação de enìplcsa espÈcial¡z¿dÛ, par¡ forneclmento

¡e iáree ¡ieat<, bufet, refeíiäes prontas {almoços e lô¡1ches} para ôterder ðs demarldas das

ã¡uuÀ* U"lO.ãu* da Sefietarta de Assistûncia Sociât, t)¡rettos HurÍano$ e Hâbitäção do

Municlþlo de ltâpìpoca - CE. A Secretaria dc Ass¡stóncla, Olreitos llumanos e tlabllação'

tãrna pLiblico, ¡os interessados, que realizará L¡citaçäo, na Modal¡dade Preg:io, na forrna

Ëletrô;ica Ne B.f¿.oïllË., ¿ ser condu¿ido por PreSoe¡ro do Mun¡cípio, com o objeto

äc¡mâ descrito, r$nlorme informäções a s(8uir: AtolhiÛìcrrto dâs proposlas e Documentos

Jo ¡¡i¡rt¡tuç¡oi até o d¡a 04 de Seìe¡nbro dc 2023, às ogh; Abertur¡ d¡s Propostãs: 04 de

i"t"n ¡to úu 2023, às 09h30m¡n; sessão de Disputa de Preço9: 04 de setembro de 2023'

¿i-fO¡. fo¿ot o* t ittárlos referem-se lo Horário de Brasillð/DF O Édital Þoderá ser retlrðdo

nos Sltiog: www.tce.cs gov br; www,llcitacocs'e,com.br'

Itâplpocä-Cü, 12 de âgosto de 2023.
MIIENA ELAINE CAIVPOS

Setretár¡¡ Executiva da Secretar¡a de Assislência Social'

Direitos Hum¡nos e Habitação

PRËËËITURA MUNICIPAL DÉ ITAPIÚNA

AVISO DË ATTERAçÃO
pRECÃO IIETRÔNICO N', 08'02,01'2023

o Pregociro oTicìal, no usù de suas atr¡buìçðes leg¿is, torna públlco' Þara

conhec¡mento doi lnteressados ADËNDo ao Edital de PRÊGÃo EttrfiÔNlco N" 0802'01-

2023, cujo objeto é: Àquislção Complementâr de MatÈrlal l)ermônenle F¡ârã atender as

necessidád"s á¡ Secretar¡a do Trabaiho e Assietência Soc¡al do Mun¡cíplo de ltap¡úna/C!.

furìtiuoi Àlt"r.CAo do €d¡tal. ¡ca alteradr ô datô de ¿bertur¿ para o diô 31/08/2023, às

08:31hs, o Aden.lo encontrê-se a .lispog¡ção dos intere$sádot na secle do Sêtor de

Llciiaçôes e no s¡tio httÞ5;/,/licit¡coes.tce.ce.govbr/. tul¡iores inlormoçöes poderão ser

obtldos na Sede dt Comissito de L{c¡tðção, localizada å Av Siìo Cr¡5tóv¿¡o' ñs 2:¡5' centro'

Itàphlna/Ct, no hor¡ir¡o de Ô8h Às 17h

Itåplúnâ-cÉ, u de 38osto de 2023.

M^RCË¡..O H[Nfìlout Þli oL.lvÉ:lRÀ MONROf

Itaplpocã-CÊ, 17 cle ågosto de 2023. ' '
WILSIAN! SOARES D€ OTIVEIRA MARQU.E6

Presidente dâ CPL , t'
AVrSO

coNcoRRÊNCIAPIJBIICAN'23.06.0UCP,,'.,

Extrôto de C(Ìrtrato N2 13.23.07,26,002 P4rtes: Pref.Jitur¿ Mun¡cip¿l de lta¡tillga, atràvés

da Secretaria de Såúde e a empresa DS D¡ttr¡buldora de Mãterìal Med¡co LÍDA Objeto¡
¡oulslcão de medicamentos, Dar¿ atender as llecegsldades dðs UBS, IIMECA Junto a

secrefaria de Sarlcle do Município de ltaitinga, conforme especificâções contidâs no termo
cle relerênci¿, arexo ¿o cdit¡1. Fundamãntação Leg¿l: o processo de l¡c¡tação, na

mottai¡datJe Piegão Éiletrónico tombaqio sob o na 1301'23,06/2tl22PtR,)¡ em conforrn¡dàde

lom i 
'Lài 

¡eAiä n. 8.666/93, d¿ Le¡ Federal ne 10'520/02, Decreto Federal ne 10 024119

e Deireto Ferleral nc 7,8927201:1. vâbr Glotâl do cörl.rato: R$ 2.199.475,40 {d(ts mllhiie-s

i i"'üãi nó""Ài" u wu,itil e quatrocentos e setentû e clnco reals e quarenta centavos)'

óriÀ"À ¡ut Recurìo5; ¿5 despesãs decorrentes da5 contrât¡ções que podtrâo adý¡r de$ta

lic¡ácão correrão à conta de recursos específicos consìgnados llo respect¡vo orçanlento
Muniiipal, inercnte a secretâria de sãúde, sob a seguinte Dotação orçðmentária:
i¡.oz.io.jof,OrfZ.¿,074,0000. Elemento de Despesar 3.3.9030.00 Fonte de R€cur!os;

1.600.0000.00. 13.02.10.302.0113.2.077.tj000 " ElernentÒ dc Dcspesä: 9 3.90 30 00 Fotrte

dê Recursos: 1.600,0000,00 Prazô: O presente Instrumento produzlrá seus jurfdicos e

loÞeis èfêitos a Þart¡r da dala r¡e su¿ assinatura e vigerá âtó 31 de dc¡embro do corrente
ri'o. Ort"' ltaìtingô-cÉ, 26 de julho de 20?3. s¡gnatárjos: Ân0elo Luis l.eite Nóbre8ñ e

Kilderv Fausllno Adv¡ncul¿ Moura.

EXTRATO DE CONTRATO

EXIRATO DE CONTRAÏO

Éxtràto de Contratô Ne 13.23.07,26,001., ItRrtes: Itrelêi[ura Municlpal de ltaithlgâ, atràvé$

¿a sereì¡r¡a de s¿úde e ¡ empres¿ Nuvex comert¡o de Produtos Medicos LTDA, objeto:
åduislcãÕ de mecj¡camen[os, Þàrä atender as nêcÈsslriâdçs däs t,ßs, l{M€CA Junto a

SËcretãria de Saúde do Municlplo de ltalt¡nga, conforme especificações contidãs rro terno
ãõ ieferênc¡a, anexo ao edit¿1. Fundarnentação lcgal: o processo de l¡cltâção,. na

ro¿"liAr¡" P;egáo Êletrónlco tombado sob o ni 1301.23.06/2022PERP, ern c(ìnformidôde
.orì iui¡u¿"rï nas,aoe/s¡, ¿o Lei Faderal nq 10.520/02, oecreto Fcder¡l ne 10'024/19
ã''oeireio ¡e¿ent nc 7.992/ior.3. Våtor do contrato: R$ 2.969.428,67 (dol$ milhões e

novecentosesessentaÈ[ovelnilequatrocentoscvinteeoitoreãlsesegsentaesete
.Àntììót), olfg"t dos Recursosi as rlespesas decorrentes das contratãçöes que poclerão

i¿uii ¡"iu licìtação correrão à conta dc rccursos especitico5 consignados no rcspcct¡vo
orcamento munic¡oal, inerente a se(rÊtaf¡a de sâúde, sob a $eguinte Dotaç¿lo

ori¡rre¡tári¡: 13.0i.1ô,301,0112.2,074.0000 81enìento de Despesa: 3,3.90 30 00 Fontc de

Re¿ursosr 1..600.0000.00. 13.0?.10.30).0113.2.077.0000 - F:ltmento de Despesa:
j¡,go.io.oo, fonte de Reculsosj 1.6000000.00. Pr¿zo: o presente ¡nstrumento produziró

*"iii turt¿¡cos e lesais efe¡tot a r,ärtir da däta de $uå as$ihàtura e vißerá âtli 31 de

;;;ilÈ; d.ã,i.ii" .no. D¡tai ìtôitlne¡-c¡, 26 de julho de 20?3 de ?023 sì¿natárìos:

Ângclo Luls lcltc Nóbrcga e Dìûnå Marlâ Nascllncnto da Sllva

Avrso DE AD.¡UDICAçÃO E HOMOLOCAçÃO

ToMADA DË pREçOS Nc 2023,12.003 TP

Modðtldâdei fomåd¿ de Preços Nc ?(r?3.12.003 TÞ. Objetor Cohtrátação dê empresâ pârà

ô*"iui¡o ,lu radier e instaläções san¡tdri¿s par¡ montagem.de Es@las Modulares no!
rriitinl p¿roue Dorn l,cdro e Áncurl rro Municiplo de lláitlngä/ct, conformc Í)fdtto ßásl(o

" 
¡em¡it'ÀÀãxot do Eclital. EmpresÂ Vencedorá: PMG cons[ruçõo e Locôçåo L'r04, inscrita

nn cÑPj Ñ" 21.264,939/00011:ì3, com o vâlor global dtr R$ 79o149'2I {$eltcentos.e
noventa mil, cento e qu¿renta e nove reais vinie e unr centavos), conforme maFa.de
rä-iì""ri¿ã iõs auios. ldludi¿o e Homoìogo a Licltaçåo na forma da têl 8666193,

iltuii¿u u consolidoda - Ma;i¡ Gorett¡ Martins Frota ' orden¡clor(a) de Despela -
Secretâria de Educação do Mun¡rJÞh drì ltaitingà.

Itait¡nga " C[, 17 de a8osto de 2023.
TRANCISCO ARNATDO BRÀSILEIRO

Presìdente da Com¡ssão Licitação - cPL

PREFËITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

ÂESUTTADO DE HAEITITÀçÄO

TOMADA D[ PREçOS N9 23.01'02/TP

oßJ[TOr Controtacão de cmpresa especializada hã prestação de serv¡ços p¿rð supone
i¿.üiãi" ãsi"iiãiu e co¡sutiort¿ admlnlstrat¡v¿ flslctflrårìcclrð rirÍ proJetas hð5 ár(ìas de

ååiiJä¡ól ii,.t¿", t"fraéstruiura cios progrnmôs e subprogram¡s de ação continuadt e

iriri^iilJ'itJi'.ì"iilti"t,-"iii',ãá o aco,n¡inhomento, gere-ncìamertto e ð strperv¡são dos

l'änrn.r..-å.ta¡eleccndo parceri¡s que assegureln t etetividade das ¡çðes descnvolvid¡s
i"-üü"ìiìÁ¡'-¿ìäi,iiou."lce. vu,l"lila¡e: TóñâcJã dd preços Ne 23.01 02ÆP'-'ù;; 

.-li,:"ìJà'À"¡tit" dol Documentos de Háhilitação, foi.observaclo pela

Com¡ssão dË Licltôção o que se seEuer EMPRESA(!) HABILIT-ADA{S)r o1-AVANço

ãö¡iä¡äonrÃ i .si¡'vrloi rtic¡:lcos lri¡¡, cNPr Nù 33.e68671/0001 08. rMPRrsa{s)

i-¡ìÁijiüioÂili ôr - nv Àssrsso¡l¡ coNrAB¡l, sÊlìvlços É lNl"onl\¡ArlcA LIDA - cNPJ Ne

ý

# trte do¿ilmento pDdÊ ser !€dl¡(ado no

htrt/ÿw.¡n ûov.br/¿uteñtkrdâde hl¡il, ýelõ.ddrßô 05302021081800221

oÕ¿u¡Dntô âslnadD dlSlþlnìoo¡a ¿o¡formâ Ml r0 ¿ 200'2 dc a4/ø8/2dot,

quê iû!tl(i a l¡íiåe*núur¡ de Chavet hiblk¡s 8r¿Jlêta ' lcll8r¿ll'
tcP
ÐÞ



pREFEITURA MUNTC¡pAL DE |TA|TINGAICE | ËXECUTTVO I oÁRto oFtctAL - NtlMËRo: s2412023 - 18/08/2023

)

--.:/
,t1/',

1ì¡

ToMADA DE PREçoS No 2023.07.003 TP

EXTRATO DE CONTRATO NO 07.23.08.17.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA GK ENGENHARIA LTDA CNPJ NO

45.022.575/000143. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
PAVTMENTAçÄO EM PEDRA TOSCA EM DTVERSAS RUAS, NO MUN¡CÍP|O DE |rA¡TTNGA/CE,
conforme projeto básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE
PREçOS sob o no 2023.07.003 TP, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar.
VALOR DO CONTRATO: Global R$86.916,52 (OITENTA E SEIS MlL, NOVECENTOS E DEZESSEIS
REAIS CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deoorrentes da
presente contratação serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0701.26.782.363.1.006.0000 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.00.
PRAZO E EXECUçAO= lZ (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos
termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos
serviços contratados é de até 30 (trinta) dias. DATA: ITAITINGA/CE, 17 de Agosto de 2023.
$GNATÁRIOS: José lnácio Silva Parente e Grace Kelly Cardoso Mendonça.

i, j
rTArïDIGA,

Et*#t¡tffi

AVISO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - AVISO DE ADJUDICAçÄO E
HOMOLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS No 2023.12.003 TP, Objeto CONTRATAçÄO DE
EMPRESA PARA EXECUçÃO DE RADTER E TNSTALAçÖES SANTTAR|AS PARA MONTAGEM DE
ESCOLAS MODULARES ÑOS BAIRROS PARQUE DOM PEDRO E ANCURI NO MUNICÍP¡O OC

ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: PMG
CONSTRUçÃO e LOCAçÃO LTDA., ínscrita no CNPJ No 21.264.939/0001-33, com ovalorglobal de R
$790.149,21 (SETECENTOS E NOVENTA MtL, GENTO E QUARENTA E NOVE REAIS VINTE E UM
CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da
Lei 8666/93, alterada e consolidada - MARIA GORETTI MARTINS FROTA - ORDENADOR DE
DESPESA - SECRETARTA DE EDUCAçÃO DO MUNlCfplO Oe IATINGA. ltaitinga, Ceará, em 17 de
Agosto de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão Licitação - CPL

Assinado elekonicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: *'*.196.263-*' em 211081202314:10:45 - lP com n": 192'168.0.2
Autentlcação em: www.itaitinga.ce.gov,br/dlarioof¡cial.php?id=960

aDOM www.itaitinga.ce.gov.br 314


